
    ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM          

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 55  /2019/QĐ-UBND              Thừa Thiên Huế, ngày   18 tháng 9 năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định  

ban hành kèm theo Quyết định số 105/2017/QĐ-UBND  

ngày 28/12/2017 của UBND tỉnh 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm  2015; 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 

huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 03/2014/TTLT-TTCP-BNV ngày 08 tháng 9 

năm 2014 của Thanh tra Chính phủ - Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra tỉnh, thành phố trực thuộc Trung 

ương, Thanh tra huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh và Giám đốc Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo 

Quyết định số 105/2017/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2017 của UBND 

tỉnh quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh Trưởng phòng, Phó 

Trưởng phòng và tương đương thuộc Thanh tra tỉnh; Chánh Thanh tra, Phó 

Chánh Thanh tra Sở, ban, ngành; Chánh Thanh tra, Phó Chánh Thanh tra huyện, 

thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế, như sau: 

1. Điểm đ, điểm e Khoản 4 Điều 4 được sửa đổi, bổ sung như sau: 

“đ) Có văn bằng hoặc chứng chỉ ngoại ngữ trình độ B trở lên thuộc 1 

trong 5 thứ tiếng: Anh, Pháp, Nga, Trung Quốc, Đức hoặc có chứng 

chỉ tiếng đồng bào thiểu số thông dụng ở địa phương do cơ quan có thẩm 

quyền cấp nếu công tác tại các huyện, các ngành có chức năng hoạt động gắn 

với đồng bào dân tộc thiểu số hoặc có chứng chỉ ngoại ngữ trình độ từ bậc 2 

khung năng lực ngoại ngữ Việt Nam trở lên quy định tại Thông tư 01/2014/TT-



2 

 

 

BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành 

khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam.  

e) Có chứng chỉ tin học văn phòng hoặc chứng chỉ tin học đạt chuẩn kỹ 

năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-

BTTTT ngày 11 tháng 3 năm 2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định 

chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin.” 

2. Khoản 1 Điều 5 được sửa đổi, bổ sung như sau: 

“ 1. Đã qua thực tiễn công tác lãnh đạo, quản lý từ Phó Trưởng phòng 

thuộc Thanh tra tỉnh, Phó Chánh Thanh tra Sở, Phó Chánh Thanh tra cấp huyện 

từ 02 năm trở lên.  

Trường hợp là cấp Phó Trưởng phòng và tương đương trong các cơ quan 

của Đảng, Nhà nước khác chuyển sang cơ quan Thanh tra nhà nước phải có thời 

gian công tác giữ chức vụ Phó Trưởng phòng và tương đương từ 02 năm trở lên 

và thời gian công tác trong ngành Thanh tra ít nhất 01 năm tính đến thời điểm 

xem xét bổ nhiệm. Trừ trường hợp đã giữ chức vụ Trưởng phòng và tương 

đương trong các cơ quan của Đảng, Nhà nước khác chuyển sang.” 

3. Khoản 1 Điều 6 được sửa đổi, bổ sung như sau: 

“ 1. Có 03 năm trở lên công tác trong ngành Thanh tra (không kể thời gian 

tập sự).  

Trường hợp là cán bộ, công chức công tác ở các cơ quan của Đảng, Nhà 

nước khác chuyển sang cơ quan Thanh tra nhà nước thì phải có thời gian công 

tác 03 năm trở lên và thời gian công tác trong ngành Thanh tra ít nhất 01 năm 

tính đến thời điểm xem xét bổ nhiệm. Trừ trường hợp đã giữ chức vụ Phó 

Trưởng phòng và tương đương trong các cơ quan của Đảng, Nhà nước khác 

chuyển sang.” 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 28 tháng 9 năm 2019./.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Chánh Thanh tra tỉnh, Thủ trưởng các sở, ngành, cơ quan liên quan, Chủ tịch 

UBND huyện, thị xã, thành phố Huế chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Cục KTVBQPPL- Bộ Tư pháp; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Các PCVP và CV: TTr, TH; 

- Lưu: VT, NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Phan Ngọc Thọ 

 


		2019-09-18T17:31:09+0700




